報道関係各位

令 和 ８ 年 ３ 月 ４ 日

福島国際研究教育機構

兵庫県立大学と福島国際研究教育機構との連携協力

に関する基本合意書の締結について（案内）

この度、兵庫県公立大学法人兵庫県立大学（以下、「兵庫県立大学」という）と福島

国際研究教育機構（以下、「F-REI」という）は、双方の資源を有効に活用した協働活

動の推進により相互の研究開発及び人材育成等の充実を図り、福島県浜通り地域の復

興及び発展、福島や東北の創造的復興、日本創生の牽引に寄与することを目的に連携

協力することに合意し、基本合意書を締結することになりました。

つきましては、下記のとおり締結式を開催いたしますので、取材方よろしくお願い

いたします。

記

１ 主な連携事項について

（１） 研究開発

（２） 人材育成

（３） 産業化

（４） 人材の交流

（５） 双方が保有する施設・設備の相互利用

（６） その他の連携協力活動

２ 締結式について

（１） 日 時： 2026 年 3 月 10 日（火）15:00～16:00

（２） 場 所： 兵庫県立大学 本部棟

（３） 出席者： 兵庫県立大学  副理事長兼学長  髙坂 誠 ※

理事兼副学長   畑  豊

理事兼副学長   坂下 玲子

福島国際研究教育機構 理事長   山崎 光悦 ※

           執行役   大和田 祐二

                     ※協定締結名義人

Press Release

 （４）次 第 ・開式

        ・出席者紹介

        ・挨拶（髙坂学長、山崎理事長）

                ・概要説明

        ・基本合意書の締結（署名）

        ・記念撮影

        ・質疑応答

        ・閉式

３ 取材について

（１）取材の申込みは、別添様式の取材申込書を記載の上、下記お問い合わせ先ま

でメールにてお願します。

（２）施設への入退出、会場内での撮影については係員の指示に従ってください。

４ その他

 今回、現地での取材が難しいものの、締結式の様子について写真提供を希望される

報道機関に対しては、締結式終了後、写真（2 点程度）をメールにて提供する予定で

す。

 写真提供を希望される場合は、別添様式の取材申込書に必要事項をご記入の上、下

記お問い合わせ先にメールにてお申し込みください。

【本件及び広報に関するお問い合わせ先】

福島国際研究教育機構 総務部総務課 広報担当 田中

電 話：0240-41-9970

メール：F-REI_kouhou @f-rei.go.jp

（別添様式）
福島国際研究教育機構総務部総務課広報担当

【事前登録先】E-Mail：F-REI_kouhou@f-rei.go.jp
【問い合わせ先】総務課 広報担当 田中
【令和８年３月９日（月）１２：００必着】

取材申込書

 令和８年３月１０日（火）開催の兵庫県立大学との連携協力に関する基本合意書
の締結式について取材を希望します。

１． 会社名及び部署名

２． 取材者 役職・氏名（全員の役職・氏名を記入）

３． 締結式の取材希望

☐ 締結式（兵庫県立大学 本部棟）

４． テレビカメラの持ち込みの有無

☐ 有    ☐ 無

５． 締結式の写真提供の希望

☐ 有    ☐ 無

６． 代表者の連絡先

（電  話）

（E-Mail）